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Oczekiwane efekty wsparcia
Organizacja przystępująca do realizacji projektu, deklarująca chęć zatrudnienia koordynatora 
wolontariatu w pełnym wymiarze czasu pracy i składająca wniosek o dofinansowanie kosztów 
zatrudnienia w tym wymiarze jednocześnie zobowiąże się do realizacji wszystkich działań 
zaproponowanych w projekcie, skorzystania z obowiązkowych form oferowanego wsparcia oraz 
osiągnięcia przynajmniej następujących efektów:

 Wzmocnienie roli koordynatora wolontariatu w organizacjach pozarządowych i 
profesjonalizacja jego warsztatu pracy.

 Stworzenie zespołu składającego się docelowo przynajmniej z 20 wolontariuszy 
podejmujących zadania w sposób systematyczny nie później niż w drugim roku realizacji 
projektu. 

 Realizacja rocznie min. 5 minigrantów na autorskie projekty społeczne wolontariuszy, które 
zostaną udokumentowane i opublikowane na stronie www. beneficjenta i/lub w mediach 
społecznościowych oraz udostępnione NIW-CRSO. Wartość minigrantu powinna zawierać 
się w kwocie 500,00 zł - 2000,00 zł.

 Zakłada się, że organizacja uczestnicząca w projekcie powinna kontynuować jego 
realizację, w tym: kontynuować zatrudnienie koordynatora wolontariatu, utrzymanie 
zespołu wolontariuszy (z uwzględnieniem wymiany osób) oraz wypracowanie określonej 
liczby godzin wolontariatu rocznie przez min. 3 lata po jego zakończeniu

 Wypracowanie przez zespół wolontariuszy w ciągu roku nie mniej niż 4500 godzin, przy 
czym przynajmniej 50% wartości wskaźnika powinna być realizowana w sposób 
systematyczny tzn. w każdym lub co drugim miesiącu aktywności wolontariusza. Wskaźnik 
winien być osiągnięty max. w drugim roku realizacji projektu i kontynuowany do jego 
zakończenia.

 Profesjonalizacja organizacji zarządzającej wolontariatem, podniesienie poziomu 
organizowania wolontariatu oraz wspierania wolontariuszy w tym m.in. stworzenie trwałych 
podstaw kultury współpracy z wolontariuszami, opracowanie planu funkcjonowania i 
rozwoju wolontariatu, korzystanie z nowoczesnych narzędzi do organizacji i zarządzania 
wolontariatem np. SOW.

5.4.4. Współpraca z Partnerami Programu – realizacja regionalnych i lokalnych planów 
rozwoju wolontariatu. 

Realizacja ogólnopolskiego Programu wymaga współpracy z regionalnymi i lokalnymi partnerami. 
Przewidujemy, że będą to zarówno, branżowe sieci organizacji pozarządowych, jak i pojedyncze 
podmioty – organizatorzy wolontariatu. Partnerzy będą wybierani w drodze konkursów ofert. 
wykonywać będą umówione działania, współpracować z Korpusem Solidarności a także realizować 


